

**REKAPITULASI
HARGA PERKIRAAN SENDIRI (HPS)
PENYUSUNAN RENCANA INDUK PERKERETAAPIAN
PROVINSI KALIMANTAN TIMUR
TAHUN ANGGARAN 2023**

I. BIAYA LANGSUNG PERSONIL	
A. Tenaga Ahli	Rp. 748.584.000,00
B. Tenaga Pendukung	Rp. 189.892.000,00
II. BIAYA LANGSUNG NON PERSONIL	
A. Peralatan Dan Akomodasi	Rp. 89.614.000,00
B. Pelaporan	Rp. 16.073.000,00
TOTAL*	Rp. 1.044.163.000,00
TERBILANG : Satu Miliar Empat Puluh Empat Juta Seratus Enam Puluh Tiga Ribu Rupiah	

* Harga sudah termasuk pajak

SAMARINDA, 9 MEI 2023

KUASA PENGGUNA ANGGARAN



HERU SANTOSA, S.T., M.T.
NIP. 19700925 200312 1 004

HARGA PERKIRAAN SENDIRI (HPS)
PENYUSUNAN RENCANA INDUK PERKERETAAPIAN
PROVINSI KALIMANTAN TIMUR
TAHUN ANGGARAN 2023

I. BIAYA LANGSUNG PERSONIL

A. Tenaga Ahli

No	Tenaga Ahli	Jumlah orang	Jumlah Bulan	Billing Rate Rp.	Biaya Rp.
1	Perencana Transportasi (Team Leader)	1	6	37.126.000,00	222.756.000,00
2	Pemodelan Perencanaan Transportasi	1	4	27.503.000,00	110.012.000,00
3	Ekonomi Transportasi	1	4	24.474.000,00	97.896.000,00
4	Teknik Arsitektur	1	4	27.503.000,00	110.012.000,00
5	Perencana Wilayah , Planologi	1	4	27.503.000,00	110.012.000,00
6	Teknik Lingkungan	1	2	24.474.000,00	48.948.000,00
7	Hukum Perkeretaapian	1	2	24.474.000,00	48.948.000,00
Sub Total A					748.584.000,00

B. Tenaga Pendukung

No	Tenaga Ahli	Jumlah orang	Jumlah Bulan	Billing Rate Rp.	Biaya Rp.
1	Asisten ahli perencanaan transportasi	1	3	13.630.000,00	40.890.000,00
2	Operator CAD/CAM/GIS Design	1	4	11.383.000,00	45.532.000,00
3	Surveyor	3	2	10.747.000,00	64.482.000,00
4	Operator Komputer	1	6	6.498.000,00	38.988.000,00
Sub Total A					189.892.000,00
SUB TOTAL I					938.476.000,00

II. BIAYA LANGSUNG NON PERSONIL

A. Peralatan Dan Akomodasi

No	Uraian	Jumlah	Satuan	Waktu (bulan)	Harga satuan Rp.	Biaya Rp.
1	Biaya Sewa Laptop/Komputer + Printer	2	Unit.Bulan	6	1.307.000,00	15.684.000,00
2	Alat Tulis Kantor	1	Unit.Bulan	6	5.225.000,00	31.350.000,00
3	Biaya Komunikasi	1	Unit.Bulan	6	4.180.000,00	25.080.000,00
4	Biaya Diskusi Laporan Pendahuluan	1	Kegiatan	1	5.000.000,00	5.000.000,00
5	Biaya Diskusi Laporan Antara	1	Kegiatan	1	5.000.000,00	5.000.000,00
6	Biaya Diskusi Laporan Akhir	1	Kegiatan	1	7.500.000,00	7.500.000,00
Sub Total A						89.614.000,00

B. Pelaporan

No	Jenis Laporan	Jumlah	Satuan/ Waktu	Harga satuan Rp.	Biaya Rp.
1	Laporan Pendahuluan	5	Buku	157.000,00	785.000,00
2	Laporan Antara	5	Buku	209.000,00	1.045.000,00
3	Laporan Draft Akhir	5	Buku	262.000,00	1.310.000,00
4	Laporan Akhir	10	Buku	314.000,00	3.140.000,00
5	Laporan Ringkasan (Executive Summary)	13	Buku	105.000,00	1.365.000,00
6	Laporan Teknis/Khusus (Draft Peraturan Gubernur)	10	Buku	523.000,00	5.230.000,00
7	Bahan Presentasi	14	Buku	157.000,00	2.198.000,00
8	Hardisk External Soft Copy Laporan Presentasi	1	Unit	1.000.000,00	1.000.000,00
Sub Total B					16.073.000,00
SUB TOTAL II					105.687.000,00